
OBSAH

Předmluva ..........................................................................................................................  XIX
O autorech ............................................................................................................................. XXI
Seznam použitých zkratek..................................................................................................XXIII

ZÁKON O SPOTŘEBNÍCH DANÍCH

§1-43 ČÁST PRVNÍ -  OBECNÁ USTANOVENÍ...................................................1
§ 1 Předmět úpravy .............................................. ' ............1
§ 2 Daňové území .................................................................. 6
§ 3 Vymezení pojmů .............................................................. 8
§ 3a Kombinovaná nomenklatura......................................... 25
§ 4 Plátce d aně .......................................................................27
§ 5 Prokázání zdanění vybraných výrobků...........................40
§ 6 Prokázání oprávněného nabytí vybraných výrobků

osvobozených od daně...................................................50
§ 7 Předmět d a n ě ...................................................................52
§ 8 Vznik daňové povinnosti................................................53
§ 9 Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit.........................54
§ 10 Sazby a výpočet daně...................................................... 60
§ 11 Osvobození od daně........................................................ 61
§12 Uplatnění nároku na osvobození od daně.......................64
§ 13 Přijímání a užívání vybraných výrobků

osvobozených od daně...................................................67
§ 13a Povolení к přijímání a užívání vybraných výrobků

osvobozených od daně...................................................68
§ 13b Zánik povolení к přijímání a užívání vybraných

výrobků osvobozených od daně.................................... 69
§ 13c Zrušení povolení к přijímání a užívání vybraných

výrobků osvobozených od daně z moci ú řed n í........ 70
§ 14 Vracení daně plátci.......................................................... 72
§ 15 Vracení daně osobám požívajícím výsad a imunit. . .  78
§ 15a Vrácení daně ozbrojeným silám cizích s tá tů ..............85
§ 16 Zánik nároku na vrácení daně......................................... 88
§17 Zdaňovací období............................................................ 89

V



Obsah

§ 18 Daňové přiznání a splatnost daně.................................89
§19 Podmíněné osvobození od daně...................................... 92
§ 19a Provozování daňového skladu........................................ 96
§ 19b Další podmínka pro vydání povolení к provozování

daňového skladu...........................................................97
§ 19c Povolení к provozování daňového sk ladu ..................98
§ 20 Zrušení povolení к provozování daňového skladu

z moci ú ředn í..................................................................99
§ 20a Způsoby zajištění daně................................................  101
§ 20b Zvláštní ustanovení o zajištění úhrady

na nesplatnou nebo dosud nestanovenou daň..........  102
§21 Zajištění daně...............................................................  102
§ 21a Povolení ručitele........................................................... 112
§ 22 Oprávněný příjemce pro opakované přijímání

vybraných výrobků.....................................................  115
§ 22a Další podmínka pro vydání povolení pro opakované

přij ímání vybraných výrobků....................................  117
§ 22b Zrušení povolení pro opakované přijímání

vybraných výrobků z moci úřední.............................  117
§ 23 Oprávněný příj emce pro j ednorázové přij etí

vybraných výrobků.....................................................  119
§ 23a Podmínka pro vydání povolení pro jednorázové

přijetí vybraných výrobků........................................  120
§ 23b Povolení projednorázové přijetí vybraných výrobků . 121
§ 23c Zánik povolení pro jednorázové přijetí vybraných

výrobků........................................................................  122
§ 23d Použití zajištění daně v případě zániku povolení

pro jednorázové přijetí vybraných výrobků............. 122
§ 24 Doprava vybraných výrobků v režimu

podmíněného osvobození od daně na daňovém
území České republiky............................................... 123

§ 25 Doprava vybraných výrobků v režimu podmíněného
osvobození od daně mezi členskými státy ...............  131

§ 26 Návrh elektronického průvodního dokladu
při zahájení dopravy vybraných výrobků v režimu
podmíněného osvobození od daně............................ 138

§ 27 Elektronický průvodní doklad při zahájení dopravy 
a během dopravy vybraných výrobků v režimu
podmíněného osvobození od daně............................ 141

§ 27a Elektronický průvodní doklad při
ukončení dopravy vybraných výrobků
v režimu podmíněného osvobození od daně.............147

§ 27b Elektronické doklady při vývozu vybraných výrobků
v režimu podmíněného osvobození od daně.............152

VI



Obsah

§ 27c Nedostupnost elektronického systému při zahájení 
dopravy a během dopravy vybraných výrobků
v režimu podmíněného osvobození od daně.............154

§ 27d Nedostupnost elektronického systému při 
ukončení dopravy vybraných výrobků
v režimu podmíněného osvobození od daně.............157

§ 27e Nedostupnost elektronického systému při vývozu. .  159 
§ 27f Náhradní doklady při dopravě vybraných výrobků

v režimu podmíněného osvobození od daně.............162
§ 28 Porušení režimu podmíněného osvobození od daně

během dopravy............................................................ 164
§ 29 Doprava vybraných výrobků uvedených do volného 

daňového oběhu v jiném členském státě pro účely
podnikání................................................................  173

§ 30 Zjednodušený průvodní dok lad .............................  176
§ 31 Doprava vybraných výrobků uvedených do volného

daňového oběhu
na daňovém území České republiky do jiného 
členského státu nebo přes území jiného členského
státu pro účely podnikání......................................  178

§ 32 Doprava vybraných výrobků pro osobní spotřebu..  179
§ 33 Zasílání vybraných výrobků na daňové území

České republilcy.....................................................  184
§ 33a Zástupce pro zasílání vybraných výroblců..............186
§ 33b Podmínky pro vydání povolení pro zasílání

vybraných výrobků.....................................................  186
§ 33c Povolení pro zasílání vybraných výrobků................187
§ 33d Zrušení povolení pro zasílání vybraných výrobků

z moci ú řed n í.............................................................. 187
§ 33e Postup při zasílání vybraných výrobků na daňové

území České republiky................................................. 188
§ 33f Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit v případě

zasílání vybraných výrobků na daňové území
České republiky............................................................ 189

§ 33g Daňové přiznání v případě zasílání vybraných
výrobků na daňové území České republiky.............190

§ 33h Použití zajištění daně pro účely zasílání vybraných
výrobků na daňové území České republiky.............191

§ 33i Evidence vedená zástupcem pro zasílání vybraných
• výrobků........................................................................... 192

§ 33j Potvrzení související se zasíláním vybraných
výrobků na daňové území České republiky.............193

§ 33k Zasílání vybraných výrobků na území jiného
členského státu ............................................................ 194

VII



Obsah

§ 331 Doprava vybraných výrobků zasílaných
na území jiného členského státu...............................  194

§ 34 Zrušen ........................................................................  195
§35 Zrušen..........................................................................  195
§ 36 Prodej za ceny bez daně.............................................  195
§ 36a Povolení к prodeji za ceny bez d a n ě ........................  197
§ 36b Prodej vybraných výrobků za ceny bez daně mezi

držiteli povolení к prodeji za ceny bez d a n ě .......... 198
§ 37 Evidence v podniku na výrobu vybraných výrobků.. 198
§ 38 Evidence ve skladu vybraných výrobků......................201
§ 39 Evidence vedená oprávněným příjemcem..................201
§ 39a Evidence vedená oprávněným odesílatelem............. 202
§ 40 Evidence vedená uživatelem .......................................203
§41 Pravomoci správce daně ............................................. 204
§ 42 [Řízení o zajištění vybraných výrobků

nebo dopravního prostředku]......................................206
§ 42a [Rozhodnutí o zajištění vybraných výrobků

nebo dopravního prostředku]......................................209
§ 42b Řízení o zajištěných vybraných výrobcích

nebo dopravním prostředku........................................ 210
§ 42c Uvolnění zajištěných vybraných výrobků

nebo dopravního prostředku ...................................... 211
§ 42d Propadnutí nebo zabrání zajištěných vybraných

výrobků nebo dopravního prostředku ....................... 214
§ 42e Náhrada nákladů ..........................................................215
§ 43 Pokuty.................  222

§ 43a-43q ČÁST DRUHÁ -  OBECNÁ USTANOVENÍ O POVOLOVACÍM
ŘÍZENÍ........................................................................... 224

§ 43a Povolovací řízen í..........................................................224
§ 43b Návrh na vydání povolení........................................... 225
§ 43c Podmínky pro vydání povolení...................................227
§ 43d Spolehlivost.................................................................. 229
§ 43e Prokazování bezúhonnosti........................................... 234
§ 43f Bezdlužnost.................................................................. 236
§ 43g Ekonomická stabilita ................................................... 237
§ 43h Postup к odstranění pochybností v údajích

v návrhu na vydání povolení......................................238
§ 43 i Rozhodnutí o návrhu na vydání povolení....................239
§ 43j Oznamovací povinnost držitele povolení.................... 241
§ 43k Změna povolení............................................................243
§ 431 Zrušení povolení na žádost........................................... 245
§ 43m Zrušení povolení z moci úřední...................................246
§ 43n Odklad zrušení povolení............................................... 251
§ 43o Zánik povolení..............................................................252

VIII



Obsah

§ 43p Povinnosti související se zrušením nebo zánikem
povolení........................................................................ 253

§ 43q Použití zaj ištění daně v případě zrušení
nebo zániku povolení................................................... 255

§44-131g ČÁST TŘETÍ-ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ.............................................258

§ 44-65 HLAVA DAŇ Z MINERÁLNÍCH OLEJŮ............................... 258
§ 44 Plátce daně z minerálních o le jů ...................................258
§ 45 Předmět daně z minerálních o le jů ............................ 261
§ 46 Vznik povinnosti daň z minerálních olejů přiznat

a zaplatit........................................................................ 282
§ 47 Základ daně z minerálních olejů................................... 284
§ 48 Sazby daně z minerálních o le jů ................................... 286
§ 49 Osvobození od daně z minerálních o lejů .................... 289
§ 50 Doprava minerálních olejů osvobozených

od daně na daňovém území České republiky...........295
§ 51 Prokázání zdanění minerálních o lejů ...........................300
§ 52 Prokázání oprávněného nabytí minerálních olejů

osvobozených od d aně .................................................302
§ 52a Povolení к přijímání a užívání minerálních olejů

osvobozených od daně ................................................. 303
§ 53 Nakládání s minerálními oleji osvobozenými 

od daně bez povolení к přijímání a užívání
minerálních olejů osvobozených od daně................... 304

§ 53a Evidence minerálních olejů osvobozených od daně . 308
§ 54 Vracení daně z minerálních olejů plátci.......................309
§ 55 Vracení daně z minerálních olejů osobám

užívajícím tyto oleje v mineralogických postupech
a metalurgických procesech........................................ 313

§ 56 Vracení daně z minerálních olejů osobám
užívajícím tyto oleje pro výrobu tep la ........................319

§ 56a Vracení daně z ostatních benzinů..................................327
§ 57 Vracení daně z minerálních olejů osobám

užívajícím tyto oleje pro zemědělskou prvovýrobu
a pro provádění hospodaření v le s e ............................332

§ 57a Daňové přiznání к dani z minerálních olejů
a splatnost této daně..................................................... 347

§ 58 Zajištění daně z minerálních o le jů ................................348
§ 58a Doprava minerálních olejů v režimu podmíněného

osvobození od daně na daňovém území
České republiky........................................................... 352

§ 58b Doprava minerálních olejů uvedených do volného
daňového oběhu na daňovém území České republiky 
v jednotkovém balení do jiného členského státu . . .  353

IX



Obsah

§ 59 Uplatnění režimu podmíněného osvobození
od daně pro minerální o le je ...................................... 354

§ 59a Evidence minerálních olejů v daňových skladech ..  362 
§ 60 Nákup, prodej a doprava zkapalněných ropných

plynů uvedených do volného daňového oběhu . . . .  362 
§ 60a Nákup zkapalněných ropných plynů uvedených

do volného daňového oběhu.......................................368
§ 60b Podmínky pro vydání povolení к nákupu

zkapalněných ropných plynů uvedených do volného 
daňového oběhu osobám nakupujícím nebo 
získávajícím zkapalněné ropné plyny pro vlastní
spotřebu........................................................................ 369

§ 60c Povolení к nákupu zkapalněných ropných plynů
uvedených do volného daňového oběhu......................370

§ 60d Zrušení povolení к nákupu zkapalněných ropných 
plynů uvedených do volného daňového oběhu
z moci ú ředn í................................................................370

§ 61 až 62a Zrušeny.......................................................................... 372
§ 63 Dovoz minerálních o le jů ..............................................372
§ 64 Vývoz minerálních o le jů ..............................................373
§65 Zrušen............................................................................. 374

§ 66-79a HLAVA II DAŇ Z LIHU................................................................375
§ 66 Plátce daně z lih u .......................................................... 375
§ 67 Předmět daně z l ih u ......................................................377
§ 68 Vznik povinnosti daň z lihu přiznat a zaplatit......... 381
§ 69 Základ daně z lihu ..  / ..................................................383
§ 70 Sazby daně z lih u .......................................................... 384
§71 Osvobození od daně z lihu ........................................... 388
§ 72 Uplatnění nároku na osvobození od daně z lihu . . .  392
§ 73 Povolení к přijímání a užívání lihu osvobozeného

od daně.......................................................................... 394
§ 74 Prokázání zdanění lihu ..................................................395
§ 75 Prokázání oprávněného nabytí lihu osvobozeného

od daně.......................................................................... 396
§ 76 Daňové přiznání к dani z lihu a splatnost této daně. 397
§ 77 Zajištění daně z lih u ......................................................398
§ 78 Omezení režimu podmíněného osvobození

od daně pro l í h ..............................................................399
§ 79 Doprava lihu osvobozeného od daně z lihu

na daňovém území České republiky............................402
§ 79a Oznamování prodeje lihov in ....................................... 406

§ 80-91 HLAVA III DAŇ Z PIVA ................................................................408
§ 80 Plátce daně z piva..........................................................408
§ 81 Předmět daně z p iv a ......................................................410

X



Obsah

§82 Malý nezávislý p iv o v ar............................................. 414
§ 83 Vznik povinnosti daň z piva přiznat a zaplatit.........420
§ 84 Základ daně z p iv a ......................................................420
§ 85 Sazby a výpočet daně z piva....................................... 421
§ 86 Osvobození od daně z piva......................................... 422
§ 87 Přijímání a užívání piva osvobozeného od daně 

bez povolení k přijímání a užívání piva
osvobozeného od d aně ............................................... 425

§ 87a Prokázání zdanění piva................................................426
§ 88 Zařazení do velikostní skupiny..................................... 426
§ 89 Omezení režimu podmíněného osvobození

od daně pro pivo..........................................................429
§ 90 Zajištění daně z piva...................................................... 430
§ 90a Evidence piva v daňových skladech.............................430
§91 Prokazování původu dováženého piva...................... 431

§92-100b HLAVA IV DAŇ Z VÍNA A MEZIPRODUKTŮ........................433
§ 92 Plátce daně z vína a meziproduktů............................... 433
§ 93 Předmět daně z vína a meziproduktů........................... 434
§ 94 Vznik povinnosti daň z vína a meziproduktů

přiznat a zaplatit..............................................   439
§ 95 Základ daně z vína a meziproduktů............................. 439
§ 96 Sazby daně z vína a meziproduktů................................440
§ 97 Osvobození od daně z vína a meziproduktů.................440
§ 98 Přijímání a užívání vína osvobozeného od daně

bez povolení к přijímání a užívání vína osvobozeného
od daně........................................................................... 443

§ 98a Daňové přiznám к dani z vína a splatnost této daně ..  444
§ 99 Omezení režimu podmíněného osvobození od daně

pro víno a meziprodukty............................................... 445
§ 100 Doprava tichého vína v režimu podmíněného 

osvobození od daně na daňovém území České
republiky.........................................................................448

§ 100a Malý výrobce v ín a ......................................................... 451
§ 100b Evidence vína v daňových skladech..............................452

§ 100c-129 HLAVA V DAŇ Z TABÁKOVÝCH V Ý RO BK Ů ......................454
§ 100c Plátce daně z tabákových výrobků................................ 454
§ 101 Předmět daně z tabákových výrobků............................454
§ 101 a Vznik povinnosti daň z tabákových výrobků

přiznat a zaplatit............................................................ 465
§ 102 Základ daně z tabákových výrobků.............................. 465
§ 103 Cena pro konečného spotřebitele...................................466
§ 104 Sazby a výpočet daně z tabákových výrobků............... 469
§ 105 Osvobození od daně z tabákových výrobků................. 471

XI



Obsah

§ 105a Přijímání a užívání tabákových výrobků
osvobozených od daně bez povolení к přijímání 
a užívání tabákových výrobků osvobozených
od daně.......................................................................... 473

§106 Prokázání zdanění tabákových výrobků.......................473
§107 Jednotkové balení...........................................................474
§ 108 Dovoz tabákových výrobků v rámci

podnikatelské činnosti.................................................476
§109 Oprávněný příjemce tabákových výrobků...................477
§ 109a Zrušen..............................................................................478
§ 110 Zákaz prodej e za cenu nižší než cena

pro konečného spotřebitele...........................................478
§111 Snížení ceny pro konečného spotřebitele.....................480
§ 111 a Zákaz nákupu za cenu nižší než cena

pro konečného spotřebitele...........................................480
§112 Zákaz prodeje za cenu vyšší než cena

pro konečného spotřebitele...........................................481
§ 113 Zrušen.............................................................................. 481
§114 Značení tabákovými nálepkami....................................482
§ 114a Tabákové výrobky neznačené a značené

nesprávným způsobem.................................................484
§115 Porušení povinností při značení tabákových

výrobků.......................................................................... 487
§ 116 Daňové přiznání к dani z tabákových výrobků

a splatnost této daně..................................................... 488
§ 116a Zajištění daně z tabákových výrobků........................... 490
§ 117 Zrušen.............................................................................. 491
§ 118 Objednávání, odběr a distribuce tabákových

nálepek.......................................................................... 491
§ 118a Objednávání a odběr tabákových nálepek

odpovídajících staré sazbě daně.................................. 494
§ 118b Objednávání a odběr tabákových nálepek

odpovídajících nové sazbě daně.................................. 495
§ 118c Prodej jednotkových balení cigaret s tabákovou

nálepkou odpovídající staré sazbě daně......................496
§119 Hodnota tabákové nálepky............................................ 497
§ 120 Zástavní p rá v o ............................................................... 498
§ 121 Evidence a inventura tabákových nálepek...................499
§122 Vracení tabákových nálepek.......................................... 500
§ 122a Nárok na vrácení hodnoty tabákových nálepek

v případě změny sazby daně u cigaret........................506
§123 Žádost o snížení úhrady nebo zaj ištění..........................507
§ 124 Podmínky pro vydání rozhodnutí o snížení úhrady

nebo zajištění................................................................509
§ 125 Rozhodnutí o snížení úhrady nebo zajištění.............. 510

XII



§126 Výše snížení úhrady nebo zajištěn í......................... 510
§ 127 Zrušení rozhodnutí o snížení úhrady nebo zajištění. .  511
§ 128 Povinnosti odběratele v souvislosti se snížením

úhrady nebo zajištění.................................................512
§129 [Pravomoci Ministerstva financí]..............................513

§ 13(M31g HLAVA VI DAŇ ZE ZAHŘÍVANÝCH TABÁKOVÝCH
VÝROBKŮ..................................................................515

§130 Zahřívaný tabákový výrobek....................................515
§ 130a Předmět daně ze zahřívaných tabákových výrobků . . 5 1 8  -
§ 130b Základ daně ze zahřívaných tabákových výrobků . .  518
§ 130c Sazba a výpočet daně ze zahřívaných tabákových

výrobků.......................................................................... 519
§ 130d Jednotkové balení zahřívaných tabákových

výrobků.......................................................................... 520
§ 130e Doprava zahřívaných tabákových výrobků................521
§ 130f Zvláštní ustanovení o tabákových výrobcích

značených nesprávným způsobem..............................522
§ 130g Množství zahřívaných tabákových výrobků

pro osobní spotřebu..................................................... 523
§ 131 Zrušen............................................................................. 523

§ 131a-131g HLAVA VI DAŇ ZE SUROVÉHO TABÁKU..............................524
§ 131a Plátce daně ze surového tabáku................................... 524
§ 131b Předmět daně ze surového tab ák u ............................... 525
§ 131c Vznik daňové povinnosti ze surového tabáku ..........526
§ 13Id Základ daně ze surového tabáku....................................527
§ 13le  Sazba a výpočet daně ze surového tabáku................... 527
§ 131f Zdaňovací období...........................................................528
§ 13Ig Daňové přiznání a dodatečné daňové přiznání

к dani ze surového tab ák u ...........................................528

§ 132-134 ČÁST ČTVRTÁ -  OMEZENÍ PRODEJE LIHOVIN
A TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ .................................. 529

§ 132 až 134 (zrušeny)...................................................................... 529

§ 134a-134k ČÁST PÁTÁ -  ZNAČKOVÁNÍ A BARVENÍ VYBRANÝCH
MINERÁLNÍCH OLEJŮ ................................................... 530

§ 134a Vymezení pojmu značkování a barvení vybraných
minerálních o le jů ......................................................... 530

§ 134b Předmět značkování a barvení vybraných
minerálních o le jů ......................................................... 531

§ 134c Zásady značkování a barvení vybraných
minerálních o le jů ......................................................... 535

§ 134d Vývoz vybraných minerálních olejů......................... 536

XIII



Obsah

§ 134e [Povinnosti při značkování a barvení vybraných
minerálních olejů]......................................................... 537

§ 134f [Zákazy při značkování a barvení vybraných
minerálních olejů]......................................................... 544

§ 134g Základní ustanovení o povolení ke značkování
a barvení vybraných minerálních o le jů ..................... 546

§ 134h Zrušení a zánik povolení ke značkování a barvení
vybraných minerálních o le jů ...................................... 548

§ 134ia§ 134j Zrušeny.......................................................................... 549
§ 134k Porušení povinností při značkování a barvení

vybraných minerálních o le jů ...................................... 549

§ 1341-134V ČÁST ŠESTÁ -  ZNAČKOVÁNÍ NĚKTERÝCH DALŠÍCH
MINERÁLNÍCH O LEJŮ .............................................. 551

§ 1341 Vymezení pojmu značkování některých dalších
minerálních o le jů ......................................................... 551

§ 134m Předmět značkování některých dalších minerálních
o le jů .............................................................................. 552

§ 134n Zásady značkování některých dalších minerálních
o le jů .............................................................................. 555

§ 134o Vývoz některých dalších minerálních olejů............. 557
§ 134p [Povinnosti při značkování některých dalších

minerálních olejů]......................................................... 558
§ 134q [Zákazy při značkování některých dalších

minerálních olejů]......................................................... 565
§ 134r Základní ustanovení o povolení ke značkování

některých dalších minerálních olejů............................567
§ 134s Podmínka pro vydání povolení ke značkování

některých dalších minerálních olejů............................569
§ 134t Zrušení a zánik povolení ke značkování

některých dalších minerálních olejů............................570
§ 134u Zrušen.............................................................................571
§ 134v Porušení povinností při značkování některých

dalších minerálních o lejů .............................................571

§ 134w  
-134zg

ČÁST SEDMÁ -  SLEDOVÁNÍ NAKLÁDÁNÍ SE ZVLÁŠTNÍMI
MINERÁLNÍMI O L E H .............................................................................. 572

§ 134w Vymezení základních pojmů......................................... 572
§ 134x Registrační řízen í.......................................................... 573
§ 134y Podmínlcy registrace...................................................... 574
§ 134z Rozhodnutí o registraci..................................................576
§ 134za Zrušení registrace na návrh............................................576
§ 134zb Zrušení registrace z moci ú řed n í................................. 577
§ 134zc Registr osob nakládajících se zvláštními

minerálními o le j i .......................................................579

XIV



Obsah

§ 134zd Omezení naldádání se zvláštními minerálními oleji . . 5 8 0
§ 134ze Evidence zvláštních minerálních olejů.........................580
§ 134zf Oznamovací povinnost osoby nakládající

se zvláštním minerálním olejem.................................. 581
§ 134zg Zajištění zvláštního minerálního oleje

nebo dopravního prostředku.........................................583

o 134zh ČÁST OSMÁ -  NĚKTERÁ USTANOVENÍ O NAKLÁDÁNÍ
!l34zzc SE SUROVÝM TA B Á K EM ...........................................................................586

§ 134zh-134zy HLAVA I SKLADOVÁNÍ SUROVÉHO TABÁKU
PRO JINÝ ÚČEL NEŽ PRO VÝROBU
TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ.................................... 586

§ 134zh Osoba skladující surový tab ák ......................................586
§ 134zi Registrační řízen í........................................................... 587
§ 134zj Podmínky registrace.......................................................588
§ 134zk K auce.............................................................................. 590
§ 134zl Žádost o snížení kauce...................................................591
§ 134zm Podmínky pro snížení kauce.......................................... 592
§ 134zn Snížení kauce ..................................................................593
§ 134zo Oznamovací povinnost osoby skladující

surový tabák se sníženou k a u c í.................................. 594
§ 134zp Zrušení snížení kauce na n á v rh .................................... 595
§ 134zq Zrušení snížení kauce z moci ú řed n í............................595
§ 134zr Použití k a u c e ..................................................................597
§ 134zs Rozhodnutí o registraci...................................................599
§ 134zt Zrušení registrace na návrh.............................................599
§ 134zu Zrušení registrace z moci ú řed n í.................................. 600
§ 134zv Zánik registrace..............................................................602
§ 134zw Infonnační povinnost správce d an ě ..............................603
§ 134zx Registr osob skladujících surový ta b á k ....................... 603
§ 134zy Evidence surového tabáku .............................................604

§ 134zz-134zzc HLAVA II SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O NAKLÁDÁNÍ
SE SUROVÝM TABÁKEM...................................... 606

§ 134zz Omezení nakládání se surovým tabákem......................606
§ 134zza Oznamovací povinnost v případě přijetí

nebo odeslání surového tabáku.................................... 606
§ 134zzb Doklad pro účely dopravy surového tabáku................ 608
§ 134zzc Zajištění surového tabáku nebo dopravního

prostředku...................................................................... 609

§ 135- 135/yj ČÁST DEVÁTÁ -  PŘESTU PK Y .................................................................. 611

§ 135- 135e HLAVA I PŘESTUPKY NA ÚSEKU SPRÁVY
SPOTŘEBNÍCH D ANÍ............................................... 611

XV



Obsah

§ 135 Přestupek proti umístění přijatého vybraného
výrobku ......................................................................611

§ 135a Přestupek proti podmíněnému osvobození od daně.. 611
§ 135b Přestupky proti zajištění d a n ě ......................................612
§ 135c Přestupky proti elektronickému průvodnímu dokladu 

při ukončení dopravy vybraných výrobků v režimu
podmíněného osvobození od daně ..............................613

§ 135d Přestupek proti dopravě vybraných výrobků
uvedených do volného daňového oběhu v jiném
členském státě pro účely podnikání............................614

§ 135e Přestupek proti zasílání vybraných výrobků............ 615

§ 135f-135ib HLAVA II PŘESTUPKY NA ÚSEKU SPRÁVY DANĚ
Z MINERÁLNÍCH OLEJŮ........................................ 617

§ 135f Přestupky proti skladování zkapalněných
ropných plynů ..............................................................617

§ 135g Přestupky proti dopravě minerálních olejů
osvobozených od daně na daňovém území České
republiky ......................................................................618

§ 135h Přestupky proti nakládání se zkapalněnými
ropnými p ly n y ..............................................................620

§ 135i [Přestupky proti povinnostem při dovozu
a dopravě zkapalněných ropných p lynů]................... 623

§ 135ia
až§135ib Zrušeny............................................................................624

§ 135j-135k HLAVA III PŘESTUPKY NA ÚSEKU SPRÁVY DANĚ
Z LIHU.......................................................................... 625

§ 135j Přestupky proti dopravě lihu osvobozeného
od daně z lihu na daňovém území České republiky ..  625 

§ 135k Přestupky proti oznamování prodeje lihovin............626

§ 1351-135U HLAVA IV PŘESTUPKY NA ÚSEKU SPRÁVY DANĚ
Z TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ A DANĚ 
ZE ZAHŘÍVANÝCH TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ. 628

§ 1351 Přestupek proti ceně pro konečného spotřebitele . .  628
§ 135m Přestupky proti jednotkovému balení ......................629
§ 135n Přestupek proti oznamovací povinnosti

při dovozu tabákových výrobků ..............................631
§ 135o Přestupky proti zákazu prodeje a nákupu

za cenu j inou než cenu pro konečného spotřebitele . . 631
§ 135p Přestupky proti nakládání s tabákovými výrobky ..  634
§ 135q Přestupky proti značení tabákovými nálepkami . . . 6 3 6
§ 135s Přestupek proti objednání, odběru a distribuci

tabákových nálepek ...................................................639
§ 135t Přestupky proti evidenci a inventuře tabákových

XVI



Obsah

nálepek........................................................................ 640
§ 135u Přestupky proti vracení tabákových nálepek........... 641

§ 135v- 135y HLAVAV PŘESTUPKY NA ÚSEKU ZNAČKOVÁNÍ 
A BARVENÍ VYBRANÝCH MINERÁLNÍCH 
OLEJŮ........................................................................ 643

§ 135 v -  135w Díl 1 Přestupky proti povinnostem při značkování

§135v
a barvení vybraných m inerálních o le jů .............
Přestupky proti povinnostem při značkování

643

a barvení vybraných minerálních o le jů ................... 643
§ 135w

§ 135x Díl 2 Přestupky proti zákazům při značkování

§ 135x
a barvení vybraných m inerálních o le jů .............
Přestupky proti zákazům při značkování a barvení

648

vybraných minerálních o le jů .................................... 648

§ 135y Díl 3 Další přestupky na úseku značkování 
a barvení vybraných m inerálních o le jů ............. 651

§ 135y Přestupek proti povolení ke značkování a barvení 
vybraných minerálních o le jů .................................... 651

§ 135z- 135zc HLAVA VI PŘESTUPKY NA ÚSEKU ZNAČKOVÁNÍ
NĚKTERÝCH DALŠÍCH MINERÁLNÍCH 
OLEJŮ........................................................................ 653

§ 135z-135za Díl 1 Přestupky proti povinnostem při značkování 
některých dalších m inerálních o l e jů ............... 653

§ 135z Přestupky proti povinnostem při značkování 
některých dalších minerálních olejů......................... 653

§ 135za [Další přestupky proti povinnostem při značkování 
některých dalších minerálních olejů]....................... 655

§ 135zb Díl 2 Přestupky proti zákazům při značkování 
některých dalších m inerálních o le jů ................. 658

§ 135zb [Přestupky proti zákazům při značkování některých 
dalších minerálních olejů] ........................................ 658

§ 135zc Díl 3 Další přestupky na úseku značkování některých
dalších minerálních o lejů ...................................... 662

§ 135zc Přestupek proti povolení ke značkování některých 
dalších minerálních o lejů .......................................... 662

§ 135zd HLAVA VII PŘESTUPKY NA ÚSEKU SLEDOVÁNÍ
NAKLÁDÁNÍ SE ZVLÁŠTNÍMI MINERÁLNÍMI
OLEJI.......................................................................... 663

§ 135zd Přestupky proti sledování nakládání se zvláštními 
minerálními o le j i ....................................................... 663

XVII



Obsah

HLAVAУШ PŘESTUPKY NA ÚSEKU NAKLÁDÁNÍ
SE SUROVÝM TABÁKEM...................................... 665

§ 135ze Přestupky proti nakládání se surovým tabákem. . . .  665

§ 135zf-l 35zh HLAVA IX PROPADNUTÍ A ZABRÁNÍ NEZNAČENÝCH
TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ A TABÁKOVÝCH 
VÝROBKŮ ZNAČENÝCH NESPRÁVNÝM
ZPŮSOBEM ................................................................667

§ 135zf Propadnutí neznačených tabákových výrobků
a tabákových výrobků značených nesprávným
způsobem......................................................................667

§ 135zg Zabrání neznačených tabákových výrobků
a tabákových výrobků značených nesprávným
způsobem......................................................................668

§ 135zh Společná ustanovení o propadnutí a zabrán í............ 670

HLAVA X PŘÍSLUŠNOST............................................................. 672
§ 135zi Věcná příslušnost...........................................................672
§ 135zj
až § 135zzi Zrušeny.......................................................................... 674

§ 136-142 ČÁST DESÁTÁ -  SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ, ZRUŠOVACÍ
A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ..................................................................675

§ 136-139 HLAVA I SPOLEČNÁ USTANOVENÍ.........................................675
§ 136 [Povolovací řízení a stanovení zajištění daně

před účinností zákona].................................................675
§ 136a Zdaňovací období, daňové přiznání a splatnost

daně v průběhu insolvenčního řízen í..........................676
§137 [Stav ohrožení nebo válečný stav ]................................678
§ 138 zrušen.............................................................................. 678
§139 [Prováděcí předpisy]....................................................... 679

§ 140 HLAVA II PŘECHODNÁ USTANOVENÍ.................................... 681
§ 140 [Přechodná ustanovení regulující implementaci

nových pravidel к 1. lednu 2004]................................ 681

§ 141 HLAVA III ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ...................................... 684
§141 [Zrušené právní předpisy]...............................................684

§ 142 HLAVA IV ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ.................................... 685
§ 142 Účinnost..........................................................................685

Vybraná přechodná ustanovení novel 686


